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P.O. Box 1546
Key West, FL 33040

United Nations Information Centre .
1889 F Street
N.W. 20006

Szanowni Pafstwo,

Zwracam sie do Was z nadzieja, iz bedg Pafistwo w stanie udzielié mi pomocy w sprawie
opisanej ponizej. Mam zamiar opublikowaé historie mojej kilkuletniej walki o przywrdcenie
odebraniego mi bezprawne tytulu naukowego.

Z tego powodu, prosze o pomoc w odnalezieniu tytuli prasowego badZ tez wydawnictwa,
ktére bylyby zainteresowane moja sprawa.

Nazywam si¢ Anna Flak, jestem pracownikiem badawczym Zakiadu Meteorologii i
Klimatologii Morskiej na Akademii Rolniczej /Polska/. Moja historia rozpoczyna sig 11 lipca
1985 r., gdy odbyla sie¢ obrona mojej pracy doktorskiej. Wynik obrony byl pozytywny,
podobnie jak wezesniejsze recenzje. Prosze wyobrazié sobie wstrzas, jakiego doznatam, gdy
w 3 miesiace péZniej odebrano mi tytut doktora. Nie znam drugiego takiego przypadku,
sadze nawet iz jest to ewenement na skale §wiatowego §rodowiska naukowego.

Po negatywnie rozpatrzonym odwolaniu /co byto ukartowane przez wrogie mi wiladze
wydziah/, postanowitam dochodzié sprawiedliwosci u wladz mego kraju. Oto chronologia
moich dzialah /rozpoczetych we wrzedniu 1989 r./:

- list do prof. B. Geremka, ktory byl przewodniczacym Obywatelskiego Klubu
Parlamentarnego; skierowal on moje pismo do Komisji Sejmowej. Po 13 miesigcach
oczekiwania, dowiedzialam sie, iz rezultat jest zerowy.

- pismo do Prezydenta L. Walesy; zostalo ono skierowane do Centralnej Komisji d/s Tytulu
Naukowego. Stamtad, nadeszla odpowieds iz zajecie si¢ sprawa "bedzie mozliwe po
wyborach Komisji'. Po tym fakcie, druga odpowiedz potwierdzita wezesniejszy werdykt.

- dalsze listy do Komisji i Kancelarii Prezydenta RP /zaleca ona cierpliwe oczekiwanie, a
potem odsyla dokumenty/

- listy do: Premiera J. K. Bieleckiego Jodestany z przychylnym komentarzem do Centralnej
Komisji/, Rzecznik Praw Obywatelskich /odpowiedz wymijajaca/, Ministra Sprawiedliwodci
Jodeslany do Ministra Edukacji Narodowej, ktére poparto wezesniejsze ustalenia/,
Najwyzszej Izby Kontroli /odeslany do Centralnej Komisji/.

- Nastapila reakcja Centralnej Komisji d/s Tytutu Naukowego, na serig moich pism
odestanych przez inne organa. Moja sprawa, jak poinformowano mnie pdzniej, zostala
fwreszcie/ przedstawiona na forum Prezydium tego gremium, niestety z wynikiem dla mnie
negatywnym. Stanowisko to poparly: NIK 1 Urzad Rady Ministréw.

- Zawiadamiam Komisje, iz nie zgadzam sig z tym werdyktem, Iieruje jeszcze jedna serig
listéw - tym razem do 25 instytucji i organéw wiadzy w Polsce /m. in. Marszalka Sejmu,
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Marszatka Senatu, Ministra Pracy i Polityki Socjalnej/. Do tej pory, 9 pism pozostalo bez
odzewu. Wsrdd otrzymanych przeze mnie odpowiedzi, wiele bylo gtoséw podtrzymujacych
decyzje sprzed 7 lat - wydana przez decydentéw poprzedniego ustroju.

Doczekatam sig poparcia z doprawdy niewielu stron: Ministerstwo Spraw Wewnetrznych,
poset 1 Minister bez teld A. Balazs, Ministerstwo Sprawiedliwosci, Kancelaria
wicemarszatka Sejmu A. Kerna, a przede wszystkim Ministerstwo Edukacji Narodowej

- oto glosy popierajace moje interwencje. Szefowi tego ostatniego resortu, A.
Stelmachowskiemu, zawdzieczam zdecydowang interwencje we wladzach Centralnej Komisji.
Efektem, byta calkowita zmiana stanowiska tego gremium.

Niestety, okazalo sie to czeza formalno$cig, jak mogg Pafistwo wyzytaC z zalaczonych
dokumentéw. Do chwili obecnej, nie bylam poinformowana o wyniku przebadania mojej
sprawy. W zamian, Sekretarz Centralnej Komisji skierowat do mnie wykretne i pozbawione
logiki pismo / prosze zapoznaé sie z kopia/.

Sprawa opisana powyzej jest bez watpienia niecodzienna. W pewien sposéb, jest ona
dowodem mna to iz w Polsce - ktéra od kilku lat jest nazywana wolnym krajem - dawne
stereotypy komunistycznego stylu rzadzenia wcigz sg obecne.

Dodam, iz dysponuje wyczerpujaca dokumentacja w j. polskim i angielskim wszystkich
opisanych wyzej faktéw. Ponadto, cheiatabym powiadomié iz moja praca doktorska zostata
opublikowana przez znane wyd. "Ossolineum" w 1988 roku pod moim nazwiskiem.

Jestem przeswiadczona, ze méj przypadek napotka duze zainteresowanie ze strony
amerykaiiskiej prasy. Prosze o pomoc i wskazanie mi wlasciwego kierunku, w ktérym mam
si¢ zwréeié obecnie.
Dzigkujg z géry za Pafistwa uprzejma pomoc,
Z powazaniem,
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Dear Ms. Flak,

I acknowledge receipt of your letter of 28 February 1994
with attached documents pertaining to your case of doctoral
proceeding at the Agricultural University in Szczecin.

We have taken note of your case, however, I would like to
inform you that UNESCO is not in a position to question the

validity of academic decisions of higher educational
institutions.

Yours sincerely,

Dimitri Beridze
Programme Specialist
Division of Higher Education

Ms. Anna FILAK

P.O. Box 1546

Key West, FL 33040
U.S.A.



